
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Детская школа искусств с.Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 
МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

10.01.2024г. №3-ОД

3.
О введении контрольно-пропускного режима 
в МБ У ДО ДШИ с. Тирлянский

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О 
противодействии терроризму", постановлением Правительства от 07.10.2017 
№ 1235 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)", в целях своевременного 
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и • 
реализации мер по защите обучающихся и работников в период их 
нахождения на территории и в здании школы, а также исключения 
возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и 
материальных ценностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.01.2024г. контрольно-пропускной режим в МБУ ДО ДШИ 
с.Тирлянский.

2. Непосредственное обеспечение контрольно-пропускного режима в МБУ ДО 
ДШИ с.Тирлянский осуществлять работникам вахты (вахтер)

3. Утвердить:
- Положение о контрольно-пропускном режиме в МБУ ДО ДШИ 
с.Тирлянский;
- Памятку о контрольно-пропускном режиме в МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский;

4. Документоведу МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский Разумновой К.Е. в срок до 
12.01.2024г.:

- ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников МБУ 
ДО /ДНИ с.Тирлянский;

- разместить приказ, памятку и положение о контрольно-пропускном режиме в 
МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский на информационном сайте;



5. Преподавателям МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский в срок до 12.01.2024г. довести 
настоящий приказ и приложения к нему до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей).

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: 
зам. директора по УР 
преподаватели

Документовед:

Н.А.Накарякова

.И. Курочкина,

Н.Н. Медведкова,
Е.А. Первухина,

у-1 И.А. Удалова,
хж^Г.А. Оглоблина,

О.Н. Жданова,
^А.В. Нагорнов,

67 ? К.Е. Разумнова


